

2005-11-24

LS 0510-1738

Landstingsstyrelsen

Befrielse från patientavgift gällande patienter med komplexa vårdbehov för besök på landstingets nya öppenvårdsmottagning vid rättspsykiatri i Huddinge

Föredragande landstingsråd: Birgitta Sevefjord

ÄRENDET

Hälso- och sjukvårdsutskottets förslag om att besöken vid den nya öppenvårdsmottagningen vid Rättspsykiatri i Huddinge blir avgiftsfria för patienten.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att besök på den nya öppenvårdsmottagningen vid Rättspsykiatri i Huddinge är avgiftsfria för patienterna och att avgiftsbefrielse gäller från driftsstart.

att omedelbart justera beslutet

Driftstart av öppenvårdsmottagningen beräknas till januari/februari 2006. Mottagningen är avsedd för fyra kategorier patienter som inte är helt avgränsade från varandra: LRV-patienter med särskild beroendeproblematik och/eller missbruk som är utskrivna eller på permission från slutenvården, klienter inom frivården med behov/föreskrifter om öppen psykiatrisk vård, psykiskt sjuka/personlighetsstörda missbrukare med drogrelaterad farlighet, särskilt vårdkrävande patienter inom allmänpsykiatri, det vill säga personer med

Bilaga

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2005-10-31

2005-11-24

LS 0510-1738

missbruk, personlighetsstörningar samt psykoser i kombination med hotfullt och aggressivt beteende.

Landstinget bör mot bakgrund av den kommunala likställighetsprincipen vara mycket restriktiv med att medge undantag från sina generella avgiftsregler men det är rimligt att besök på den rättspsykiatriska öppenvårdsmottagningen är avgiftsfria. Kontanthantering bör av säkerhetsskäl inte förekomma vid mottagningen och många av patienterna kommer troligen inte vara motiverade att betala för vård som har en viss tvångsanknytning och genom landstinget kravrutiner för obetalda patientavgifter komma att restföras hos kronofogden och därigenom påbörja sin rehabilitering med skulder.

Mot bakgrund av patientgruppens antal, förväntade betalningsförmåga, effekter av högkostnadsskyddet samt erfarenheter från psyko-teamens patientintäkter bedöms landstingets inkomstbortfall bli ringa.

Ingela Nylund Watz

Birgitta Sevefjord

Anders Lönn

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Hälso- och sjukvårdsutskottet har den 15 november 2005, enligt landstingsdirektörens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* besök på den nya öppenvårdsmottagningen vid Rättspsykiatri i Huddinge är avgiftsfria för patienterna och att avgiftsbefrielse gäller från driftsstart.

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 31 oktober 2005 bifogas (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 24 november 2005.